PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina -Municipality of Prishtina

Ng bazé t€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika ¢ t& Ligjit pér vetéqgeverisje
lokale, nr. 03/L-040, nenit 27 t& Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, nr. 03/L-
048, nenit 33, paragrafi 33.1, pika ¢ dhe nenit 34, paragrafi 34.1, pika d t& Statutit t& Komunés sé&
Prishtinés, nr. 01-110-391, t& dt. 25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, n€ mbledhjen e mbajtur mé
27.11.2025, merr kété

VENDIM
PER
BARTJEN E MJETEVE NGA VITI 2024 NE VITIN 2025

1. MIRATOHET Vendimi pér bartjen e mjeteve nga té hyrat vetjake, nga viti 2024 né& vitin
2025.

2. Sipas pikés 1 t& kétij Vendimi, b&het bartja e t& hyrave vetjake nga vitit 2024 né vitin 2025, né vleré
prej 28,645,606.06 €, respektivisht:

2.1. Bartja e mjeteve té pashpenzuara nga viti 2024, né vieré prej 28,645,606.06 €.
3. Mjetet e bartura nga viti 2024 né vitin 2025 do t€ destinohen né kategorité pér:

3.1, Mallra dhe SHEFDIME — 130 ..ocoocoeeevieeeceieeeeeee e eeee e et e e verareeeesnaeesesnnes 2,739,305.06 €;
3.2; Dvesiime papuale — I oo s s s 25,906,301.00 €:

Gjithsej: 28,645,606.06 €.

3.1. Mallra dhe shérbime — viera totale sipas nénprogrameve 2,739.305.06 €.

3.1.1 Infrastruktura publike — Prishting — 18166 né vleré prej 1,859,305.06 €,
3.1.2 Shérbimet e shéndetésisé primare — 73350 né& vleré prej 180,000.00 €,
3.1.3 Arsimi parashkollor — 92310 né vleré prej 700,000.00 €.

3.2. Investimet kapitale — vlera totale sipas nénprogrameve 25,906,301.00 €.

32.1. Admlmstrata - 16306 né vleré prej 898,155.15 €,

3.2.2. Shérbimet publike — 18039 né& vleré prej 891,767.00 €;

3.2.3. Investimet kapitale dhe menaxhimi i kontratave — 18040 né& vleré prej 17, 554 330.85¢€;
3.2.4. Infrastruktura publike — 18166 né& vleré prej 520,000.00 €;

3.2.5. Menaxhimi i katastrofave natyrore — 18450 né vleré prej 84,966.00 €,

3.2.6. Bujqési — 47006 né vleré€ prej 500,000.00 €;

3.2.7. Shérbimet e shéndetésis€ primare — 73350 né€ vleré prej 219,918.00 €;

3.2.8. Shérbimet sociale — 75526 n& vleré prej 580,000.00 €;



3.2.9. Shérbimet kulturore — 85006 né& vler€ prej 2,009,238.00 €;
3.2.10. Sporti dhe rekreacioni — 85086 né& vleré prej 476,992.00 €;
3.2.11. Arsimi parashkollor — 92310 né vleré prej 189,474.98 €;

3.2.12. Arsimi fillor, i mes&m i ulét — 93150 né vleré prej 1,492,560.18 €;
3.2.13. Arsimi i mesém i larté — 94350 né vleré prej 488,898.84 €.

. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté pjesa tabelare shtesg.
. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Kryeqytetit dhe Drejtoria e Financave.

. Ky vendim hyn né& fuqi 30 (tridhjetg) dit€ pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t& Ministris€ s&

Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat&) dité pas publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-400/03-179770/25, mé 27.11.2025




Arsyetim

Mbéshtetur né Ligjin e Menaxhimit t&¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésive dhe Ligjin mbi
Buxhetin, organizatat buxhetore realizojné t& drejtén pér bartjen e mjeteve si bilance té
kontraktuara né vijueshméri pér realizim t& projekteve kapitale.

Dedikimi i kétyre mjeteve sipas kategorive do té jeté:

- Kategoria e mallrave dhe e shérbimeve, totali pér bartje nga viti 2024 né vitin 2025 &shté
né vleré prej 2,739,305.06 €. Duke u bazuar né nenin 6, paragrafét 3 dhe 4 te Ligjit mbi Ndarjet
Buxhetore, t& hyrat vetanake komunale nga arsimi dhe nga bashképagesat e kujdesit primar
shéndetésor, ku té hyrat e tilla autorizohen dhe shfrytézohen nga komuna vetém pér géllime té
arsimit, qé &shté né vleré prej 700,000.00 €, respektivisht vetém pér géllimet e kujdesit primar
shéndetésor, qé &shté né vleré prej 180,000.00 €, kategoria e mallrave dhe shérbimeve pér arsim
dhe shéndetési éshté né vleré prej 880,000.00 €, ndérsa shuma prej 1,859,305.06 € orientohet né
programin e infrastrukturés publike — Prishting& 18166 pér shpenzime t& ndryshme, pér mbulimin
e humbjeve né transportin privat t& qytetaréve, si dhe né mirémbajtjen dhe pastrimet e rrugéve
dhe trotuareve, ndrigimeve, si dhe mbulimin e mjeteve t& marra nga thesari pér pérmbarim nga
Kategoria e mallrave dhe shérbimeve.

- Kategoria e investimeve kapitale, jané obligime t& mbetura ndaj kontratave t&€ hapura,
obligime t& hapura ndaj projekteve aktive, obligime né vleré€ prej 25,906,301.00 €.

Té bashkéngjitura jané n& forma tabelare.




